
REGIONE SICILIANA - COMUNE DI PACE DEL MELA - (Prov. ME)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Assegnazione risorse per conferimento incarico servizio di supporto alla
N. 317 DEL REO. verifica dscossioni della Soc. Riscossioni Sicilia S.p.A..

DEL 02/12/2016

PRESENTI ASSENTI

1- SCIOTTO Giuseppe Sindaco X

2- CALDERONE Natale X
3- LA MALFA Mario X
4- PANDOLFO Santina X
5- AMENDOLIA Adriana X

Fra gli assenti sono giustificati:

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Camgno Anna Maria;

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48;

- Vista la proposta a firma del Sindaco;

- Esaminata la stessa e riscontrata la regoladtà

- Vista la normativa in materia;

- Vista la L.R. N° 30/2000;

- Visto che il Responsabile del Servizio interessato, ha espresso parere favorevole sulla regolarità tecnica;

L’anno duemilasedici il giorno due del mese di Dicembre alle ore 13,50 e s. nella solita sala delle adunanze del

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:



- Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole sulla regolarità contabile,
nonché sulla relativa copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 13 L.R. 03 Dic. 91 n°44;

- Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

- Ad unanimità di voti espressi nella forma di legge;

DELIBERA

- Di approvare la suindicata proposta che si allega alla presente per fame parte integrante e sostanziale e che qui

di seguito si intende letteralmente trascritta;

- Quindi, stante l’urgenza dei successivi adempimenti, con successiva e separata votazione, resa all’unanimità;

DE LIBERA

- Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 16 della L.R. N° 44/91 e delI’art. 134

del D.L.vo n. 267/2000.



COMUNE DI PACE DEL MELA

PROVINCIA I) I MESSINA
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Reg. S.F. a. 78 del 28/11/2016

Reg. Gen, n. del

__________________

ASSEGNAZIONE RISORSE PER CONFERIMENTO INCARICO SERVIZIO DI
OGGEflO: ‘SUPPORTO ALLA VERIFICA RISCOSSIONI DELLA SOC. RISCOSSIONI

SICILIA SPA

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 213 deI 02/09/20 16 con la quale è stato conferito incarico
legale all’Avv. Sergio Trovato, per assistenza extragiudiziale e attivazione giudizio avverso
Riscossioni Sicilia S.P.A. che qui si intende integralmente trascritta.

DATO ATTO che a seguito di colloqui con il legale dell’Ente è stata rappresentata la necessità di
incaricare un perito al fine di supportare la lite e relazionare circa le attività svolte dalla società
Riscossione Sicilia SPA allorquando ha gestito i ruoli consegnati dall’Ente.

VISTA la mail del 11/11/2016 Prot. n. 18867 con la quale la soc. MISCOSERVICE SPA con sede
in Grottaferrata (RM) propone l’attivazione di un servizio di supporto secondo le indicazioni
richieste dall’Avvocato dell’Ente.

RITENUTO che la proposta è meritevole di accoglimento e pertanto occorre procedere con
l’incarico

DATO ATTO che per tale servizio viene richiesto un compenso totale di E 7.500 oltre iva da
pagarsi secondo le scadenze previste nella proposta

Tutto ciò premesso
Visto il TUEL
Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi

PROPONE

1. la superiore premessa è parte integrante e sostanziale dell ‘adotiando provvedimento;
2. di incaricare la soc. MISCOSERVICE SPA con sede in Grotiaferrata (RIvI) per attivare

un servizio di supporto alla verifica riscossioni di Riscossioni Sicilia spa dando atto che dovrà
attenersi alle indicazioni dell’avvocato dell’Ente;

3. di dare mandato al responsabile di area finanziaria e personale di impegnare la somma di €
9.150,00 iva compresa secondo il crono programma descritto nell’offerta inviata con mail del
08/11/2016 nel bilancio 2017;

4. dare mandato al responsabile di area finanziaria e personale di attivare ogni altra
procedura necessaria per raggiungere l’obiettivo prefissato con il presente atto;



5. dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;
6. Di pubblicare il presente provvedimento come per legge.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONÙMICO,wFTNANZIARIA

:1 /
(Dòtt. FIanCCSCQ Bondi)

c. I ‘-•-‘-——z__—-—

IL PROPONENTE
(Sciottb rof. Gius pe)



ALLEGATO ALLA DELIBER4 DI GIUNTA MUNICIPALE N. DEL
w

COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

4 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

* * * *

PARERE N. DEL 28/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la proposta di deliberazione di Giunta Municipale n. 78 del 28/11/2016,

avente per oggetto: “Assegnazione risorse per conferimento incarico servizi odi

supporto alla verifica riscossione della Soc. Riscossioni Sicilia S.p.A.”

Per la regolarità Contabile, si esprime parere favorevole.

Pace dei Mela, 28/11/2016.

IL RESPoqABILE DEL SERVIZIO

(Dottr1dl/,.desco)



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204- 09019347209- Fax: 09019347219

e-mail:ragioneriapacedelmela@viriglio.it

Allegato all’atto 78 del 29-11-2016
Responsabile: BONDI’ FRANCESCO - RESP. AREA SERV. GENER

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.267/2000)

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Vìsto, in particolare, I’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 92 Art.1 di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. BiI. (01.02-1) Altre spese legali

Denominato Compensi legali e notarili
ha le seguenti disponibilit&:

Zt’2O7.667,
264.1 0S,4

TMAccertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE1DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

i -

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

4
ASSEGNAZIONE RISORSE PER CONFERIMENTO INCARICO Prop.DeIib. 78 del 29-1 1-2016
SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA VERIFICA RISCOSSIONI DELLA lmmad. Eseguibile/Esecutiva
SOC. RISCOSSIONI SICILIA S.PA

A2
lamento dl bIlanci

4
B

Storni e Variazioni al Bilancio al 29-11-2016

Bl
Impegni di spesa al 29-1 1-2016
Proposte di impegno assunte al 29-11-2016

D

Capitolo

+

207667.27

eaann del presente atto

0.

49

17.690,43
Jt-74.128Sl

COI

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarit& tecnica
copertura finanziaria

Accertata la regolahta’ contabile, e la Copertura
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” (art. 49
e art. 163 TUFL 267/2000).

PACE DEL MELA, li 29-11-2016



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Calderone Natale F.to Sciotto Prof. Giuseppe F.to Dott.ssa Camgno Anna Maria

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

PacedelMelalì, 0 7 DIO. 9fllR c9-
4z7’ SEGRETARIO COMUNALE

O rUZ’7 &‘( sa Ca ugno Anna Mana

SI ATTESTA

[X]Che la presente è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. N° 44/91 e dell’art.
134 del D.lvo n. 267/2000.

[ j Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva

il decimo giorno della relativa pubblicazione.

Pace del Mela, li r :fl 2]3

. IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Camgno Anna Maria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che copia della
presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal

____________________

al

_____________________

per
giorni 15 consecutivi.

Pace del Mela, li

______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to F.to Dott.


